
 

 

  

 

                                                                               RESOLUCIÓN  N°: 0158   

SANTA FE, “Cuna de la Constitución” 01/12/2015.-   

 

 

VISTO:      
          Las presentes actuaciones -Expte N° 08030-

0000529-5 – por  las cuales por  las cuales se documentan las gestiones destinadas a la  

“Adquisición de artículos de librería con destino al Servicio Público Provincial de 

Defensa Penal (SPPDP)” , y;  

 

CONSIDERANDO:  

                                    

Que se solicitaron presupuestos y se se recibieron tres (3) 

presupuestos de: 1-) DISTRIBUIDORA DARKEN ( Renglones 1, 5 al 12, 15 al 23, 25 

al 26, 28 al 30, 35 al 39) por un monto de $ 22.552 ( pesos veintidós mil quinientos 

cincuenta y dos) , 2-) DISTRIBUIDORA DIQUE S.R.L. (renglones 1 al 39) por un 

monto total de $49.066,68 ( pesos cuarenta y nueve mil sesenta y seis con sesenta y 

ocho centavos)  y 3-) ADDOUMIE LABATH S.A.-(Renglones 1,2, 4, 6 al 9, 11 al 15, 

17 al 23, 25 al 27, 29 al 37 y 39 ) por un monto total de $ 37.178,20 ( pesos treinta y 

siete mil ciento setenta y ocho con veinte centavos); 

 

Que analizadas ambas ofertas se sugiere la adjudicación: 

DISTRIBUIDORA DARKEN: Renglones 7 al 10, 16,  18 al 20, 25, 28, 35, por un 

valor total de $6.764,39 (pesos seis mil setecientos sesenta y cuatro con treinta y nueve 

centavos) , DISTRIBUIDORA DIQUE S.R.L.: Renglones 1,2,4al 6, 11, 13, 14, 21,  

24, 29, 30, 32 y 37 al 39 por un valor total de  $ 15.660,74 (pesos quince mil 

seiscientos sesenta con setenta y cuatro centavos)  y ADDOUMIE LABATH S.A.: 

Renglones 12, 15, 17, 22,23, 26, 27, 31, 33, 34 y 36 por un valor total de $ 5.942,7 

(pesos cinco mil novecientos cuarenta y dos con setenta centavos), por ser las más 

económicas y cumplir con las especificaciones requeridas en la solicitud; 

Que el Renglón N° 3 no se adjudica por precio 

inconveniente, y el Renglón N°26 se adjudica a Addoumie Labath SA ya que la de 

menor precio- DISTRIBUIDORA DIQUE S.R.L., el bien ofertado no se ajusta a las 

medidas requeridas en la solicitud de presupuesto; 

Que, consta la autorización la Administradora General del  

organismo, encuadrándose la gestión en el marco de lo establecido por el Decreto 

1505/14, art.1° inc.a) del Régimen vigente en materia de contrataciones públicas; 

 

Que la Dirección General de Administración informa que 

el gasto que demande la presente gestión deberá imputarse al presupuesto de la 

Subjurisdicción 8-inciso 2-partida principal 9- parcial 2, la que cuenta con saldo 

suficiente al efecto y por lo que se procedió a confeccionar el pedido de 

contabilización preventivo N° 580/15, el que obra adjunto al expediente;  



 

 

 

Que en su intervención la Jefatura Legal y Técnica no 

formula objeciones algunas; 

 

Que la presente se emite conforme a lo dispuesto en el 

artículo 21 de la Ley N° 13.014, especialmente en sus incisos 1), 5) y 6; 

 
POR ELLO, 
 

EL DEFENSOR PROVINCIAL 

 

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1°: Dejar sin efecto la adquisición de renglón n°3, por los motivos 

detallados en los considerandos precedentes. 

 

ARTICULO 2°: Desestimar Distribuidora Dique S.R.L. - renglón n° 26- atento a lo 

expuesto en los considerando. 

 

ARTICULO 3°: Adjudicar la “Adquisición de artículos de librería con destino al 

Servicio Público Provincial de Defensa Penal (SPPDP)”, por la suma de $ 

28.368,33 (pesos veintiocho mil trescientos sesenta y ocho con treinta y tres 

centavos), conforme al detalle que se indica a continuación: 

 

 

a)     DISTRIBUIDORA DARKEN de Walter Yjias   - CUIT:  20-17803598-4: 
 

RENG. CANT DETALLE PRECIO   

UNITARIO 

PRECIO 

TOTAL 

7 10 Bolígrafo dolche azul -caja x 50 unid.  $84,50 $845,00- 

8 5 Bolígrafo dolche negra -caja x 50 unid.  $84,50 $422,50- 

9 5 Bolígrafo dolche roja -caja x 50 unid.  $84,50 $422,50- 

10 50 Block adhesivo 76x76 $6,77 $338,50- 

16 150 Carpeta colg. cartulina plastificada JR $13,50 $2.025,00- 



 

 

18 50 Clip N4 x100 unid. $3,71 $185,50- 

19 50 Clip N6 x50 unid. $5,24 $262,00- 

20 50 Clip N8 x50 unid. $17,80 $890,00- 

25 20 Aprieta papeles cromado x50 mm. $2,180 $43,60- 

28 7 Perforadora base madera $183 $1.281,00- 

35 100 Sobre oficio ingles $0,4929 $49,29- 

TOTAL  $6.764,89.- 

 

b)     DISTRIBUIDORA DIQUE S.R.L.  - CUIT:  30-68469261-1: 
 

RENG. CANT DETALLE PRECIO   

UNITARIO 

PRECIO 

TOTAL 

1 30 Abrochadora Maped Essential pinza 

metal N°10 

$109,05 $3.271,50- 

2 30 Abrochadora Maped Essential pinza 

metal N°24/6 26/6 

$111,61 $3.348,30 

4 50 Arandelas de carton CJ.x500 unid. $16,86 $843,00- 

5 15 Bandas elásticas caucho x 500 gr.largas 

y anchas 

$58,43 $876,45- 

6 100 Bibliorato VR oficio lomo ancho $18,90 $1.890,00- 

11 50 Broches grap 10/50 x 1000 $5,33 $266,50- 



 

 

13 50 Broches dorados H.M.N7 de 35 

mm.x100unid. 

$12,14 $607,00- 

14 50 Broches dorados H.M.N14 de 75 

mm.x100unid. 

$38,50 $1.925,00- 

21 20 Lapiz corrector SYLVAPEN Berol 7 

ml.p/metal 

$5,08 $101,60- 

24 20 Lezna de acero c/mango de madera 

19cm. 

$53,46 $1.069,20- 

29 50 Regla de plástico de 30 cm.VALI $3,12 $156,00- 

30 100 Resaltadores SIMBALL MARGI 

amarillo 

$4,87 $487,00- 

32 100 Bolsa manila 20x28 n°5 MEDORO 80 

gr. 

$0,7019 $70,19- 

37 20 Trincheta grande RENOX SX 26 

18mm 

$7,06 $152,00- 

38 50 Sacapunta metálixo EZCO C/1 Filo $2,04 $102,00- 

39 100 Adhesivo sta sintético x 50cc. $4,95 $495,00- 

TOTAL  $15.660,74.- 

 

 

C)     ADDOUMIE LABATH S.A - CUIT:  30-56791550-2 

RENG. CANT DETALLE PRECIO   

UNITARIO 

PRECIO 

TOTAL 

12 30 Cuadernillo con espiral 80hs.ray. $18,5 $555,00- 

15 10 Caja archivo para armar PVC azul $19,90 $199,00- 



 

 

17 20 Cinta para embalar transp. $9,9 $198,00- 

22 36 Goma de borrar 2 banderas blanco/gris $1.52777 $55,00- 

23 8 Lapiz negro caja x 12 unidades $13,90 $111,20- 

26 50 Papel para fax 216x30 mts. $28 $1.400,00- 

27 50 Perforadoras medianas $55 $2.750,00- 

31 100 Sobre manila 23x32 $0,88 $88,00- 

33 100 Sobre manila 27x37 $1,08 $108,00- 

34 100 Sobre manila 30x40 $1,265 $126,50- 

36 20 Tijeras comunes 21 cm. $17,60 $352,00- 

TOTAL  $5.942,70.- 

TOTAL ADJUDICADO  $ 28.368,33.- 

 

 

 

ARTICULO 4°: Encuadrar la gestión de autos dentro de lo establecido por el   

Decreto 1505/14, art.1° inc. a) del Régimen vigente en materia de contrataciones 

públicas. 

 

ARTICULO 5°: Imputar la erogación al Presupuesto año 2015 de la Subjurisdicción 

8-SAF 1-Programa 20-01- Fuente de financiamiento 111-Inciso 2-Partida Principal 3 – 

Finalidad 1- Función 2 – la suma de $ 28.368,33 (pesos veintiocho mil trescientos 

sesenta y ocho con treinta y tres centavos) - Ubicación Geográfica 82-63-306.  

 
ARTICULO 6°: Regístrese, comuníquese  y archívese. 



 

 

 


